Poder Judiciário

Conselho Nacional de Justiça
Comissão do Concurso Público de Provas e Títulos para Outorga de Delegações

de Notas e de Registro do Estado de Alagoas

1/53

EDITAL Nº 27/2024 – AUDIÊNCIA PÚBLICA DE SORTEIO DA ORDEM DOS
CANDIDATOS PARA PROVA ORAL

O Presidente da Comissão de Concurso para a Outorga de Delegações de Notas e de

Registro do Estado de Alagoas, designado por meio da Portaria Conjunta nº 02 de 09 de abril de
2019 do C. CNJ, no exercício da delegação da prática de atos referentes ao certame, conforme
decisão proferida pela Presidência do C. CNJ nos autos do Pedido de Providências nº 0001488-
14.2023.2.00.0000, para conhecimento geral de todos os interessados, FAZ SABER que o
sorteio da ordem dos candidatos a serm arguidos no exame oral, nos termos do item 5.6.12. do
Edital de Abertura nº 01/2023, será realizado em sessão pública  no dia 20 de agosto de 2024,
às 9h00, na sede do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, localizado na Praça Marechal
Deodoro, nº 319, Maceió/AL.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados e não se alegue desconhecimento, é

expedido o presente edital.

Desembargador MARCELO MARTINS BERTHE
Presidente da Comissão de Concurso

Publicação em 23, 24 e 25/07/2024

		2024-07-23T18:00:35-0300
	MARCELO MARTINS BERTHE:79069223872